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Klagande 
LJ, AJ och LJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Byte av efternamn (Silfverax) 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 31 oktober 2013 
angående namnansökan nr 13-3676, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.  
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YRKANDEN M.M.  
 
LJ, AJ och LJ (klagandena) har vidhållit sin begäran att få byta 
efternamn till Silfverax. 
 
Klagandena har till grund för sin talan hållit fast vid att det föreligger 
synnerliga skäl för namnbytet. 
 
Till utveckling av talan har klagandena särskilt framhållit följande. 
 
LJ har på sin mors sida släktskap med släkten Silfverax som dog ut på 
1600-talet. Kvinnorna förde släkten vidare genom Sigrid Silfverax men 
namnet som sådant försvann. När han för drygt 20 år sedan bildade ett 
företag registrerade han det under Silfverax Konsult AB. Kunderna 
känner honom som LJ, Silfverax eller Lars Silfverax. Ett namnbyte är 
därför ett naturligt steg.  
 
PRV godkände år 2005 att TO bytte till släktnamnet Silfwerax trots att 
namnet Silfverax tillhör en släkt vars ättlingar fortfarande lever.  
 
Klagandena har gett in en kopia av ett släktträd över familjen Silfverax. 
 
 
DOMSKÄL 

 
Patentbesvärsrätten instämmer i PRV:s bedömning att det sökta efter-
namnet Silfverax, enligt 13 § första stycket 1 namnlagen, inte kan god-
kännas som efternamn för klagandena då det lätt kan förväxlas med det 
befintliga efternamnet Silfwerax.  
 

Patentbesvärsrätten delar också PRV:s bedömning att utredningen inte 
visar att efternamnet Silfverax har burits i klagandenas släkt på ett sätt 
som kan anses utgöra synnerliga skäl för namnbytet.  
 
Det som klagandena anfört om att LJ:s kunder känner honom som LJ, 
Silfverax eller Lars Silfverax ger inte skäl till någon annan bedömning i 
målet. Överklagandet ska därför avslås. 
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär C) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Peter Strömberg, ordförande, 
Jeanette Bäckvall, referent, och adjungerade ledamoten Felisa Krzyzanski. 
Enhälligt.  


